2021 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社りそなホールディングス

代表者名 取締役兼代表執行役社長 南  昌 宏

（コード番号 8308 東証一部）

株式交換による 1株に満たない端数の処理に伴う自己株式の買取りに関するお知らせ

（会社法第 234 条第 4項及び第 5項の規定に基づく自己株式の買取り）

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第234 条第4項及び第5項の規定に基づき、株式交換による1

株に満たない端数の処理に伴う自己株式の買取りに係る事項について、下記のとおり決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

                     記

1. 買取りの概要

当社は、2021年4月1日を効力発生日として、当社を株式交換完全親会社、株式会社関西みらいフィナン

シャルグループを株式交換完全子会社とする株式交換（以下「本株式交換」といいます。）を実施いたしま

したが、これにより生じました当社普通株式で1株に満たない端数については、会社法第234条第4項及び

第5項の規定に基づき、以下のとおり自己の株式として買い取ることを決議いたしました。

2. 買取りの内容

（1）買い取る株式の種類 当社普通株式

（2）買い取る株式の総数 6,689 株

（3）買取りと引換えに交付する金銭の総額

 買い取る株式の総数に、買取り日（2021年5月12 日）の東京証券

取引所市場第一部における当社普通株式の終値を乗じた金額。ただ

し、当該日に売買取引がない場合は、その後、東京証券取引所市場

第一部において最初になされた売買取引の成立価格に、買い取る株

式の総数を乗じた金額とする。

（4）買取り日             2021年5月 12日

なお、今回の自己株式の買取りにより取得する自己株式は、消却を実施する予定です。

（ご参考）2021 年 4 月 1日時点の自己株式(普通株式)の保有状況

発行済株式総数(自己株式含む) ：2,512,049,555 株(注 1)

自己株式数 ：5,837,458 株(注 2)

(注1)2021年3月31日時点の当社発行済株式総数に、2021年4月1日の本株式交換の効力発生に伴い交付した当

社株式数209,220,364株を加えております。

(注2)従業員持株会支援信託ESOP及び役員向け株式給付信託が所有する当社株式を含んでおります。なお、

2021年3月31日現在における従業員持株会支援信託ESOP及び役員向け株式給付信託が所有する当社株式

は4,840,100株であります。

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

りそなホールディングス コーポレートコミュニケーション部

（東京本社）TEL:03-6704-1630（大阪本社）TEL:06-6264-5685（埼玉分室）TEL:048-835-1524